originalmente pactuada. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR CONTRATUAL 

4.1. Em razão da prorrogação do prazo, da aplicação do reajuste e do reconhecimento do reequilíbrio 

econômico-financeiro, o valor global estimado do contrato para o período aditado passa a ser de R$ 82.762,68 

(oitenta e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos), conforme demonstrado na 

tabela abaixo: 

Item Descrição Unid. Quant. 
Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

02 

Locação de Sistema Integrado de Gestão Comercial e 

Operacional para serviços de Saneamento, compreendendo os

[...]

- Leitura e impressão simultânea de faturas; 

- Cobrança via Cartório de Protestos; 

- Cobrança de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos; 

- Protocolo; 

- Modulo de Controle de ETA; 

- Pagamento Via QRCode (PIX); 

- Hospedagem e Home Page; 

Meses 12 R$ 6.896,89  R$ 82.762,68 

Valor Total: R$ 82.762,68 (oitenta e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à conta da seguinte dotação 

orçamentária próprias do CONTRATANTE:  

UNIDADE DOTAÇÃO FICHA